
Příloha k protokolu o SZZ č.......................                     Diplomant: Andrea Frolíková 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita                      Pedagogická fakulta 
 
Katedra: Tělesná výchova a sport                          Aprobace: Ze – TV, učitelství pro ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 14. 5. 2007                     Vedoucí diplomové práce:  Mgr. Vlasta Kursová 
                                                                                           
                                                                                              
 
 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 
Integrace osobnosti mentálně postižených pomocí pohybových aktivit (Jindřichův Hradec) 

 
Integration of personality mentally handicapped by motion exercises (Jindřichův Hradec) 

 
           …........................................................................................................................................... 
 
     Diplomová práce je součástí širšího výzkumného šetření a souvisí s pracemi ostatních 

studentů (obhajoby 2006, 2007, 2008). 

     Teoretická část je velmi dobře zpracována, publikace jednotlivých autorů jsou přehledně, 

logicky a zcela správně prezentovány  a seznamují nás s problematikou diplomové práce. 

Autorka bezchybně vymezila cíl, úkoly i hypotézy práce. Oproti dosavadním materiálům  

podobného charakteru (viz obhajoby DP 2006, 2007) je předkládaná práce obohacena o 

multifaktorové pojetí pojmu mentální postižení a s ním související terminologií. Za přínosné 

rovněž považuji uvedení klasifikace mentálního postižení nejen podle inteligenčního 

kvocientu, ale i z hlediska vývojových období (s. 22) a projevů chování osob s postižením 

(s.23). Autorka se hlouběji zabývala problematikou práv osob s mentálním postižením a velmi 

podrobně rozebrala a zhodnotila integraci postižených v oblasti školství. Tato část práce je 

bez formálních i citačních chyb, jediným nedostatkem je zdvojení odstavce na s.38 a drobné 

gramatické chyby s. 40 a 41. Zřejmě nedopuštěním při vazbě vzniklo vložení prázdné stránky 

za úvodní list DP v českém jazyce. 

    Velmi dobře je zpracována i experimentální část práce, kde autorka správně popisuje dílčí 

metody ke sběru i vyhodnocení dat, charakterizuje vyšetřovaný soubor a ve výsledkové části 

přehledně, věcně a logicky prezentuje získaná data. Rovněž předkládá jejich statistické 

vyhodnocení a k dílčím závěrům diskutuje. V kapitole 5.2 vyhodnocuje stanovené hypotézy a 

v „Závěru“ vhodně komentuje aplikaci intervenčního pohybového programu. Vzhledem 

k četnosti sledovaného souboru a k časovému rozmezí, kdy byl program realizován, jsou 

dosažené výsledky naprosto logické.  



     Diplomová práce splňuje veškeré požadavky formálního i obsahového charakteru, které 

jsou na ni kladené. Z tohoto důvodu ji doporučuji k obhajobě a hodnotím slovy „výborně“. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. S jakými problémy se diplomantka setkala při praktické realizaci své práce? 

2. Na jakém principu je postavena technika nedokončených vět? 

 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:    výborně 
 

 

 

 

 

                          Mgr. Vlasta Kursová, v.r. 
                                                                 ...................................................................... 
                                                                         podpis vedoucí  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne  14. 5. 20067 
 
 
 
 
Stupeň 
klasifikace:         

         výborně         velmi dobře          dobře nevyhověl 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


